



**ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ-ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ**  
**ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ-01, ಶಂಕರಪುರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು-560004**

ನಮೂನೆ-3 (ನಿಯಮ-7)

ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯಿದೆ ನಿಯಮ 36(6)(ಬಿ)ರಂತೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮಾನ್ಯತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ  
ಸಂಖ್ಯೆ:ಅ3/ಅನು.ರ.ಪ್ರಾ.ಶಾ.ಮಾ.ನ./209/2018-19  
ದಿನಾಂಕ:26.02.2019

ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ರಂಗನಾಥ ಪೌಂಡೇಷನ್ ಇವರ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಜ್ಞಾನಮುದ್ರ ವಿದ್ಯಾನಿಕೇತನ, ತಾತಗುಣಿ, ಕೆಂಗೇರಿ ಹೋಬಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-82 ಇವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಭೇಟಿ ವರದಿ/ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಯೋಜಕರ ವರದಿಯನ್ನು ಆದರಿಸಿ, ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ (Without-Aid) ಮುಂದಿನ ಆದೇಶದವರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುವ ನಿಬಂಧನೆ ಮೇರೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಸೆಕ್ಷನ್ 36(6)(ಬಿ), ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮಗಳು 1999ರ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

1	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ಜ್ಞಾನಮುದ್ರ ವಿದ್ಯಾನಿಕೇತನ, ತಾತಗುಣಿ, ಕೆಂಗೇರಿ ಹೋಬಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-82
2	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮ	ಆಂಗ್ಲ
3	ಶಾಲೆ ಅನುದಾನ ಸಹಿತವೇ/ ರಹಿತವೇ	ಅನುದಾನ ರಹಿತ
4	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿದ ತರಗತಿಗಳು	1 ರಿಂದ 8ನೇ ತರಗತಿ
5	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿದ ವರ್ಷ	2018-19 ರಿಂದ 2022-23 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡಿದೆ.
6	ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು	ಶ್ರೀ ಶಿವಶಂಕರ್ ಹೆಚ್.ಎನ್. ಬಿ.ಆರ್.ಪಿ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ-01

ಷರತ್ತುಗಳು:

- ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1 ಆಫ್ 1995 ರ ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನೀಡುವ ಸುತ್ತೋಲೆ ಹಾಗೂ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವುದು.
- ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯವಸ್ತು ನಿಗದೀಕರಣ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1995 ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 116 ವಿವಿಧ 95 ದಿನಾಂಕ: 14-11-95 ರ ನಿಯಮ 4, 5, 6 ಮತ್ತು 8 ರನ್ವಯ ಶಾಲಾ ಸುರಕ್ಷತೆ ಹಾಗೂ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1 ಆಫ್ 1995 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯವಸ್ತು ನಿಗದೀಕರಣ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1995 ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 116 ವಿವಿಧ 95 ದಿನಾಂಕ: 14-11-95 ರ ನಿಯಮ 10 ರಂತೆ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ, ವಿಶೇಷ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವುದು. ಹಾಗೂ ನಿಯಮ 19(4) ರಂತೆ ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವುದು.
- ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಸಂಘದ ನೊಂದಣಿ ಕಾಯ್ದೆ 21 1960 ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 9 1957 ಅಧಿನಿಯಮ 13 ರ ಪ್ರಕರಣದಂತೆ ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಂಘಗಳ ನೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲು ಪಡಿಸುವುದು. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿ ಸದಸ್ಯರ ಪಟ್ಟಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ವೀಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಅನುಮೋದನಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು 30 ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಮುದ್ದಾಂ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಇಡಿ 131 ವಿವಿಧ 98 ದಿನಾಂಕ: 04-11-99 ರ ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮ 1999 ರ ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 2 ರಂತೆ ಹಾಗೂ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಪ್ರೌಢಶಿಕ್ಷಣ ರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿ8(4)(7) ಶಾಶಿ ಅ ನಿ ಅ 01/02-03 ದಿನಾಂಕ: 13-12-02 ರ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಸ್ಥಿರನಿಧಿ ಠೇವಣಿಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ದರಗಳಲ್ಲಿ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸೂಚಿತ ಅಧಿಕೃತ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಜಂಟಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿರಬೇಕು.
- ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 44 ಎಸ್‌ಎಲ್ ಬಿ 2007 ದಿನಾಂಕ: 03-09-2007 ರ ಅನುಬಂಧ 3 ರಲ್ಲಿನ ಚೆಕ್‌ಲಿಸ್ಟ್ ನಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 74 ವಿವಿಧ 2004 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 14-08-2006 ರ ಸೂಚನೆಗಳಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳು, ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮಗಳು 1999 ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 131 ವಿವಿಧ 98 ದಿನಾಂಕ: 04-11-99 ರ ನಿಯಮ 4 (ಕೆ) ರಂತೆ ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ 50 ಹಾಗೂ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ 100 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಕನಿಷ್ಠ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದು. ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ

ದಾಖಲಾತಿ/ಹಾಜರಾತಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ದಾಖಲಾತಿ ತೋರಿಸಿದಲ್ಲಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾನ್ಯತೆ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.

- ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖಾ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಿಗದಿತ ಹಾಗೂ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಮಾನ್ಯತೆ ಅನ್ವಯಿಸಲಿದ್ದು ನಿಯಮ ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಾದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಭೋದಕ/ಭೋದಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ.104 ಎಸ್.ಇ.ಪೆ.2005 ದಿ. 12-01-2006 ರ ಸೂಚನೆಗಳನ್ವಯ ಸೇವಾ ವಿವರಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಸೇವಾ ವಹಿಗಳನ್ನು ತೆರೆದು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮೂದನೆಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ದೃಢೀಕರಿಸಿರಬೇಕು.
- ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳಂತೆ ವೇತನಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗಳ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಗದು ನೀಡತಕ್ಕದಲ್ಲ. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 12.01.2006 ರ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದಂತೆ ಸೇವಾಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಆಯುಕ್ತರು, ಇನ್‌ಫೆಂಟ್ರಿಸ್ಟೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 157 ಎಂಎಜಿ(1)ಇತರೆ/2014 ದಿನಾಂಕ: 26-07-2014 ರನ್ವಯ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು. ಇಲಾಖೆ ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಭೌತಿಕ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು.
- ಈ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದಗಿನಿಂದ ಸಂಸ್ಥೆ ಹಸ್ತಾಂತರ ಹಾಗೂ ಶಾಲೆ ಸ್ಥಳಾಂತರವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯನುಸಾರ ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ ಹೊಸದಾಗಿ ನೊಂದಣಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾನ್ಯತೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಈ ಆದೇಶ ಚಾಲ್ತಿಯಾಗುವುದು. ಈ ಸಂಬಂಧಿಯಾವುದೇ ನಿಯಮ ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಾಗಿದ್ದರೂ ಈ ಮಾನ್ಯತೆ ಆದೇಶ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷಿತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು.
- ಆರ್.ಟಿ.ಇ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರಬೇಕು.
- ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದೈಹಿಕ ದಂಡನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಬಾರದು.
- ಅಗ್ನಿನಂದಕಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿರಬೇಕು.
- ಅನಧಿಕೃತ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಆರಂಭಿಸಿದರೆ ಶಾಲೆಯ ನೊಂದಣಿ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತೆಯು ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುವುದಲ್ಲದೆ ಇಲಾಖೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಯಾವುದೇ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಬದ್ಧವಾಗಿರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.
- ಶಾಲೆಯ 200 ಮೀಟರ್ ಸುತ್ತಳತೆಯಲ್ಲಿ ಧೂಮಪಾನ ನಿಷೇಧ ಪ್ರಕಟಣಾ ಫಲಕವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಕಬೇಕು.
- ಶಾಲೆಯ ಮೇಲಿನ ಆಂತಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದ ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳು ಕಿರಿದು ಆಗಿರಬಾರದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಪ್ರತಿ ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳಲ್ಲಿ ಸುರಕ್ಷಿತ ಗೋಡೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ತುಂಬಾ ಚಿಕ್ಕದಾದ ಗೋಡೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಜಾಗರೂಕತಾ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು. ಕೊನೆಯ ಪಕ್ಷ 5 ಅಡಿ ತಡೆ ಗೋಡೆಗಳು ಇರುವಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಗಾಳಿ ಬೆಳಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ ಅಡ್ಡಿ ಉಂಟಾಗದಂತೆ ಗ್ರಿಲ್‌ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಬೇಕು.
- ಈ ಶಾಲೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ಇ.ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿ ಓದುತ್ತಿರುವ ಮಕ್ಕಳ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ನವೀಕರಿಸಿದೆ.
- ಶಾಲೆಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು. ಇಲ್ಲವಾದರೆ ಈ ಆದೇಶ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುವುದು.

*Urs Gowda*

[ವಿ.ಸಿ.ಬಸವರಾಜೇಗೌಡ]

**ಶಿಕ್ಷಣ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು**

**ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ-01**

**ಹಂಪನೂರು, ಬೆಂಗಳೂರು-560 004**

ರವರಿಗೆ:

1. ಗೌರವಪೂರ್ವಕವಾಗಿ, ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾ.ಶಿ.ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಅವಗಾಹನೆಗೆ
2. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ಮುಖ್ಯಶಿಕ್ಷಕರು, ಜ್ಞಾನಮುದ್ರೆ ವಿದ್ಯಾನಿಕೇತನ ತಾತಗುಣಿ, ಕೆಂಗೇರಿ ಹೋಬಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-82
3. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

GOVERNMENT OF KARNATAKA – DEPARTMENT OF PUBLIC INSTRUCTION  
Office of the Block Educational Officer, South Zone-01, Shankarapuram,  
Bangalore – 560 004

Form – 3 (Rule – 7)

Certificate of Recognition of Educational Institutions under Rule 36(6)(b) of  
Karnataka Education Act.

No.A3/UA.P.S.Ma.na./209/2018-19

Dated: 26.02.2019

The proposal submitted by Jnanamudra Vidyanikethana, situated at Tataguni, Kengeri Hobli, Bangalore- 82 which is functioning on behalf of Sri. Lakshmi Ranganatha Foundation, has been scrutinized and after visiting the institution and on the basis of reports submitted by its convener, temporary recognition to this school has been granted as Un-aided school until further orders subject to fulfillment of the following conditions as per Section 36(6)(b) of Karnataka Education Act 1983 and rules 1999 of the recognition, recognition has been granted.

1.	Name of the School	Jnanamudra Vidyanikethana
2.	Medium of Instruction to which recognition granted	English
3.	Whether Aided/Un-aided	Unaided
4.	Classes to which recognition granted	1 to 8 <sup>th</sup> Standard
5.	Year of recognition granted	From 2018 – 2019 Recognition renewed for the year 2022-23 -
6.	Name of the officer who visited	Sri Shivashankar H.N., B.R.P. Office of the Block Educational Office, Bangalore South Zone – 01.

CONDITIONS:

The orders and circulars issued from time to time from the Government and Department shall be followed strictly according to Karnataka Education Act of 1983, Karnataka Act of 1995 and its rules.

NOTARY STAMP NOT AFFIXED  
DUE TO THE KARNATAKA GOVT. HAS  
DISCONTINUED THE NOTARY STAMP  
FROM : 01-04-2003



TRANSLATION ATTESTED BY ME  
5 NOV 2022

L. PUTTARAJU, B.A., LL.B.  
ADVOCATE & NOTARY  
Office : Shop No. 4, # 32, Aravinda Complex,  
Kanakapura Main Road, Vivekananda Colony, J.P. Nagar (P),  
Thayi Banashankaramma, Sri Shanmahatma Swamy Temple,  
Banashankari Sub-Register Office & Metro Rail Pillar E.P.44)  
BENGALURU - 560 078.

- The institution shall possess School Safety and basic infrastructure as per Government Notification No. ED 116 Misc 95 dated 14-11-95 of rule 4,5,6, and 8 and Karnataka Educational Institutions, Classifications, Control and fixation of Syllabus.
- As per Karnataka Education Act 1983 Karnataka Act 1 of 1995 the educational institutions of Karnataka, Classification, Control and fixation of Syllabus rules of 1995 of Karnataka Notification No. ED 116 Misc 95 dated 14-11-94 and as per rule 10, only tuition fee, special development fund shall be collected and take action as per rule 19(4).
- The institution shall submit its accounts of previous year to the Registrar of Co-operative Societies as per Karnataka State Co-operative Registration Act 21 1960 – Sl. No. 9 1957 Notification 13 and the list of office bearers duly accepted and approved shall be submitted within 30 days to this department in person.
- Notification under Education Act of 1983 ED 131 Misc 98 dated 4-11-99, as per rule 3 – sub-rule 2 of Recognition Rules 1999 and Director. Higher Education Department's circular no. C8 (4)(7) Sha.Shi.a. ni.a. 01/02-03 dated 13-12-02 deposits held under Fixed Deposits scheme under fixed rate shall be under joint names and the Secretary of the Management committee and notified authorized person and they should be renewed from time to time.
- As per the check list of Annexure 3 of Government Order No. ED 44 SL b 2007 dated 03.09.2007, they should possess all the records and these rules shall be followed strictly.

Proper account books and records shall be maintained according to the Government Order No. ED 74 Misc 2004, Bangalore dated 14-08-2006.

- As per Rule 4 (k) of Government Notification No. ED 131 Misc 98 institutions of Karnataka Recognition Rules 1999, dated 04-11-99 a minimum student strength of 50 to Primary school and student strength of 100 to Higher Primary Schools shall be maintained. In case of less admissions/attendance, and if higher number of admissions are shown automatically the recognition will be ceased.

....3.

TRANSLATION ATTESTED BY ME

5 NOV 2022

L. PUTTARAJU, B.A., LL.B.  
ADVOCATE & NOTARY

Office : Shop No. 4, # 32, Aravinda Complex,  
Kanakapura Main Road, Vivekananda Colony, J.P. Nagar (P),  
Thayi Banashankaramma, Sri Shrinivahata Swamy Temples,  
Banashankari Sub-Registrar Office & Metro Rail Pillar (E.P.-44)  
BANGALURU - 560078



NOTARY STAMP NOT AFFIXED  
DUE TO THE KARNATAKA GOVT. HAS  
DISCONTINUED THE NOTARY STAMP  
FROM : 01-04-2003

- If the institution appoints the teachers with requisite qualification, and then only the recognition will apply as per the Government Order and Department's rules, and in case of violation of this rule, the recognition will be ceased automatically.
- As per the Government Notification No. ED.104 S.E.P. 2005 dated 12-01-2006 whenever the teaching and non-teaching staff are appointed, a service register shall be opened and all particulars shall be entered from time to time and they should be authorized.
- The salaries of teachers shall be paid by crediting the amount to the concerned teacher's Savings Bank accounts in the banks and no way shall payment not be made by cash. Security of service shall be provided to the teachers and staff who are appointed by the institution as per Government Orders.
- All the precautions in respect of Security of children shall be monitored as per the order of Bangalore City Police Commissioner's letter No. 157 MAG (1) others/2014 dated 26-07-2014 and all physical facilities notified shall be provided.
- In case of any transfer of institution from the time of inception and change of place of institution and if the school has obtained new registration primary recognition and recognition from time to time, then only this order will apply. In case of any violation of any rule, the recognition will cease automatically.
- All precautions in connection with children's security shall be undertaken.
- The school shall be get registered under R.T.E.
- Children shall not be given any physical punishment
- Fire extinguishers shall be installed/provided
- In case of commencement of unauthorized class, the registration and recognition of the school will be ceased automatically and the administration/management shall be ready to face any action initiated by the department.



NOTARY STAMP NOT AFFIXED  
DUE TO THE KARNATAKA GOVT. HAS  
DISCONTINUED THE NOTARY STAMP  
FROM : 01-04-2003

TRANSLATION ATTESTED BY ME  
L. PUTTARAJU, B.A., LL.B.  
ADVOCATE & NOTARY  
Office : Shop No. 4, # 32, Aravinda Complex,  
Kanakapura Main Road, Vivekananda Colony, J.P. Nagar (P),  
Thayi Banashankaramma, Sri Shanmahatma Swamy Temples,  
Banashankari Sub-Register Office & Metro Rail Pillar E.P.-44  
BENGALURU - 560 078.

5 NOV 2022

- A notice shall be displayed compulsorily stating that ban of smoking around 200 meters of the school.
- The stairs of the building shall not be very small /cojused. In case of not providing side walls in each step, or construction of very small walls, all precautions shall be taken. At least 5 feet side wall will be made available. Grills shall be installed to have sufficient light and air.
- The recognition to this school has been renewed temporarily in the interest of students studying who are admitted under R.T.E.
- All the basic amenities which are to be provided to the school shall be provided, failing which this order will be ceased automatically.

Sd/-

(V.C. Basavaraje Gowda)  
Block Education Officer  
Bangalore South Zone - 1  
Shankarapura, Bangalore-560 004.

Copies:

1. The Deputy Director, Public Instruction Department, South District, Bangalore for information.
2. The Secretary/Head Mistress, Jnanamudra Vidyanikethana, Tataguni, Kengeri Hobli, Bangalore - 82.
3. Office copy.



TRANSLATION ATTESTED BY ME

L. PUTTARAJU, B.A., LL.B.  
ADVOCATE & NOTARY

Office : Shop No. 4, # 32, Aravinda Complex,  
Kanakapura Main Road, Vivekananda Colony, J.P. Nagar (P),  
Thayi Banashankaramma, Sri Shanimahatma Swamy Temples,  
Banashankari Sub-Register Office & Metro Rail Pillar E.P.-44)  
BENGALURU - 560 078.

5 NOV 2022

NOTARY STAMP NOT AFFIXED  
DUE TO THE KARNATAKA GOVT. HAS  
DISCONTINUED THE NOTARY STAMP  
FROM 01-04-2003

TRANSLATION ATTESTED BY ME  
L. PUTTARAJU, B.A., LL.B.  
ADVOCATE & NOTARY  
Office : Shop No. 4, # 32, Aravinda Complex,  
Kanakapura Main Road, Vivekananda Colony, J.P. Nagar (P),  
Thayi Banashankaramma, Sri Shanimahatma Swamy Temples,  
Banashankari Sub-Register Office & Metro Rail Pillar E.P.-44)  
BENGALURU - 560 078.

NOTARY  
Name: L. PUTTARAJU  
Area: Bengaluru (Urban)  
Revenue taluk, B.D.  
Reg. No. LAW-LCL/274/2020  
Exp. Date: 20-MAY-2026